
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 의료급여기금 전체

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 의료급여(의료급여기금) (단위:천원)

복지정책과 10,126,292 9,314,374 811,918

국 64,880 35,040 29,840

도 11,354 6,132 5,222

시 10,050,058 9,273,202 776,856

국민기초생활보장 8,717,988 9,314,374 △596,386

국 64,880 35,040 29,840

도 11,354 6,132 5,222

시 8,641,754 9,273,202 △631,448

저소득층 의료급여(의료급여기금) 8,717,988 9,314,374 △596,386

국 64,880 35,040 29,840

도 11,354 6,132 5,222

시 8,641,754 9,273,202 △631,448

의료급여(행정비) 13,100 13,000 100

국 8,880 8,800 80

도 1,554 1,540 14

시 2,666 2,660 6

201 일반운영비 12,600 12,500 100

국 8,480 8,400 80

도 1,484 1,470 14

시 2,636 2,630 6

01 사무관리비 10,600 10,500 100

○의료급여사업 운영비 10,600 10,500 100

국 8,480 8,400 80

도 1,484 1,470 14

시 636 630 6

의료급여 시군부담금(국가직접지원) 8,542,888 9,176,574 △633,686

308 자치단체등이전 8,542,888 9,176,574 △633,686

07 자치단체간부담금 8,542,888 9,176,574 △633,686

○의료급여수급자 진료비 및 건강생활유지비
8,526,031 9,162,132 △636,101

○의료급여사업 업무위탁수수료
16,857 14,442 2,415

의료급여(재가 의료급여 시범사업) 70,000 32,800 37,200

국 56,000 26,240 29,760

도 9,800 4,592 5,208

시 4,200 1,968 2,232

301 일반보전금 70,000 32,800 37,200

국 56,000 26,240 29,760

도 9,800 4,592 5,208

시 4,200 1,968 2,232

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 70,000 32,800 37,200

○재가 의료급여 시범사업
70,000 32,800 37,200

국 56,000 26,240 29,760

10,600,000원

8,526,031,000원

16,857,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 의료급여(의료급여기금) (단위:천원)

도 9,800 4,592 5,208

시 4,200 1,968 2,232

재무활동(복지정책과) 1,408,304 0 1,408,304

보전지출(의료급여기금) 1,408,304 0 1,408,304

반환금기타 1,408,304 0 1,408,304

802 반환금기타 1,408,304 0 1,408,304

01 국고보조금반환금 63,677 0 63,677

○2023년 의료급여사업비 국비 집행잔액
63,677 0 63,677

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,144 0 11,144

○2023년 의료급여사업비 도비 집행잔액
11,144 0 11,144

03 기타반환금등 1,333,483 0 1,333,483

○2023년 의료급여사업비 시비 집행잔액
4,776 0 4,776

○기타반환금(잉여금) 127,474 0 127,474

○기타반환금(시군부담금)
1,201,233 0 1,201,233

63,676,020원

11,143,310원

4,775,690원

127,474,000원

1,201,233,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 의료급여기금 전체

부서: 원미구 사회복지1과
정책: 국민기초생활보장(원미)
단위: 저소득층 의료급여(원미구 사회복지1과)(의료급여기금) (단위:천원)

원미구 사회복지1과 677,682 607,722 69,960

국 542,146 486,178 55,968

도 94,875 85,081 9,794

시 40,661 36,463 4,198

국민기초생활보장(원미) 677,682 607,722 69,960

국 542,146 486,178 55,968

도 94,875 85,081 9,794

시 40,661 36,463 4,198

저소득층 의료급여(원미구 사회복지1과)(의료급여기금) 677,682 607,722 69,960

국 542,146 486,178 55,968

도 94,875 85,081 9,794

시 40,661 36,463 4,198

의료급여(본인부담금 등)(원미) 441,300 371,340 69,960

국 353,040 297,072 55,968

도 61,782 51,988 9,794

시 26,478 22,280 4,198

301 일반보전금 441,300 371,340 69,960

국 353,040 297,072 55,968

도 61,782 51,988 9,794

시 26,478 22,280 4,198

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 441,300 371,340 69,960

○의료급여수급자 본인부담금 지원(원미)
441,300 371,340 69,960

국 353,040 297,072 55,968

도 61,782 51,988 9,794

시 26,478 22,280 4,198

441,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 의료급여기금 전체

부서: 소사구 사회복지과
정책: 국민기초생활보장(소사)
단위: 저소득층 의료급여(소사)(의료급여기금) (단위:천원)

소사구 사회복지과 433,164 361,024 72,140

국 346,531 288,819 57,712

도 60,643 50,543 10,100

시 25,990 21,662 4,328

국민기초생활보장(소사) 433,164 361,024 72,140

국 346,531 288,819 57,712

도 60,643 50,543 10,100

시 25,990 21,662 4,328

저소득층 의료급여(소사)(의료급여기금) 433,164 361,024 72,140

국 346,531 288,819 57,712

도 60,643 50,543 10,100

시 25,990 21,662 4,328

의료급여(본인부담금 등)(소사) 319,700 247,560 72,140

국 255,760 198,048 57,712

도 44,758 34,658 10,100

시 19,182 14,854 4,328

301 일반보전금 319,700 247,560 72,140

국 255,760 198,048 57,712

도 44,758 34,658 10,100

시 19,182 14,854 4,328

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 319,700 247,560 72,140

○의료급여수급자 본인부담금 지원(소사)
319,700 247,560 72,140

국 255,760 198,048 57,712

도 44,758 34,658 10,100

시 19,182 14,854 4,328

319,700,000원


